iznarum, et peccitudinis, et ciliorum replete sunt omnia; et capita habuere calvitum, quia prorsus Nazareorum decorata cæsare comam Dominum mutabant. Tunc primogenitus Filius Dei populus Israel, qui in unigenitum et vere Filium Dei miserat manum, eterno Iusti traditus est. Nunc ergo illis habentibus tenebras qui repulerunt sollem justitiam, nos qui sedebamus in tenebris et in umbra mortis, vidimus lucem magnam, et illorum universa festivitas ad Ecclesie translatam est mysteria. » Et post paucos: « illi dormierunt in metricticis Synagogæ genibus, et diabolò tondente derisi, virtutem capitis perdididerunt, amilentes cum roboris oculis, » instar Samsonis. Et inferius: « Alata est ab eis lex, et Prophetæ aeterno concinuerunt silentio: moventur a mari ad mare, et ab Oceano Britanicu usque ad Oceanum Atlanticum, id est ab Occidente ad Meridiem, et ab Aquiloni usque ad Orientem totu' orbis peregrini (et vagi) verbum Dei non valent inventare. » Et mox tamen verbi Dei explicans: « Quibus, inquit, ingenerim fames esse predictam intelligentiam spiritualis, in qua Christus cornutus, passio Domini et resurrectio repperitur. Circumvent orbem, et querunt verbum Domini, et non inveniunt: quia Verbum Domini negaverunt, quod factum est in manibus omnia Prophetarum, quod in principio apud Patrem erat, quod factum est, et habitavit in nobis. »

13. IN DIE ILIA DEFICIENT VIRGINES PULCHRE, ET ADOLESCENTES IN SITI. — q. d. Non tantum spiritualis, sed et corporalis fames et siti es observant: haec enim tabescunt virginis innuptæ, neque ac juvenes, ita ut, iis encitis, nulla postteritalis sit spes, sed tota quasi gens intereat. Unde Chaldeus verit: *In illo tempore deliquerunt patietur exstis Israel*. Ita Theodoreus, Albertus, Lyranus et Clarinus.

Mystice S. Hieronymus: « Deficient, ait, virginis, quia verbum Domini non invenient. Ex quo intelligimus, quando doctrina non fuerit in Ecclesia, perire pudicitiam, castitatem mori, abire virtutes; quia non comedent verbum Domini, quod qui considererit, saginatus ejus cibis andiet per Salomonem: Justus comedens saturat animam suam, anima autem impiorum esurient, » Proverb. cap. XIII.

14. QUI JURANT IN DELICTO SAMARIAE, q. d. Ideo

virgines, adolescentes et Israelites omnes puniuntur fame, siti et morte, quia adorant, colunt et jucundant per vitulum aureum, quem Jerobom exirexit, et collocavit in Dan quasi deum Samariorum eumque opponunt et anteponunt Dei Verbo.

Et VIVIT VIA BERSABEE. — Nota: Israelites non tantum per vitulos suos in Bersabee crederunt iurasse, sed etiam per viam quia ad eos ibatur in Bersabee, quasi hæc sancta esset a sancto idolo, q. d. Puniter qui jurant per vitam vie, qui ibat in Bersabee: non quod via hæc vivere, sed viam vel metaphoriam, vel metonymiam intelligent. Metaphoriam, q. d. Vixit, id est floreat, teratur et frequenter jugiter via Bersabee. Sic enim ex adverso via dicuntur mortue, vel lugere, cum neglecto et deserte jacent, iuxta illud Thera. cap. I, 4: « Via Sion lugent, eo quod non sint qui veniant ad solemnitatem. » (Metonymiam, q. d. Vivat vitulus aures deus noster, ad quem dicit via tendens in Bersabee: vivat vitulus, cuius colendi causa tam longam nimis viam, at a domo nostra eamus ad fines Israhel: ibi enim sita era Bersabee, Ita Albertus et Lyranus. Jurant per hanc viam, quia in illa multa erant sacella et aræ idolis erecta (eo quod illæ in locis diu veratus fuisset Abrahamus patriarcha) que peregrinantes adibant. Id patet IV Reg. cap. XXII, 8, ubi Josias dicitur contaminasse « excelsa, ubi sacrificabant sacerdotes de Gabaa usque Bersabee. » Addit Vitabius significari hic idolatriarum studium, qui sanctitatem constituebant in longitudine itineris, ideoque ab uno termino Iudeæ peregrinabantur usque ad alterum, puta a Dan usque in Bersabee, q. d. Vivit vigeat peregrinatio que incipit a Bersabee, et desinit in Dan. In Dan enim et Bersabee quasi in duobus regni sui limitibus vitulus aureo collocavit Jerobom, quasi tutelares Israelis deos. Arabicus verit: *Jurant in indulgentia Samariorum, et dicunt quod Deus est Deus tuus et Bersabee*. Vide hic insanum idolatriandi studium, quo non tantum idolo, vel templo, sed et vice bene precianur, imo per illam quasi numen jurant.